2

[image: ГЕРБ МОСКВА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.03.2023
	пгт Ольга
	№
	114

	Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации
Ольгинского муниципального округа Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации", Правилами делопроизводства в государственных органах, органах местного самоуправления, утвержденными приказом Федерального архивного агентства от 22 мая 2019 года № 71, Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях, утвержденными приказом Министерства культуры Российской Федерации от 31 марта 2015 года № 526, ГОСТ Р 7.0.8-2013 "Делопроизводство и архивное дело. Термины и определения", Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 7.0.97-2016 "Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Организационно-распорядительная документация. Требования к оформлению документов", Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р ИСО 15489-1-2019 "Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Информация и документация. Управление документами", Методическими рекомендациями по разработке инструкций по делопроизводству в государственных органах, органах местного самоуправления, утвержденными приказом Федерального архивного агентства от 25 декабря 2020 года № 199, на основании Устава Ольгинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Инструкцию по делопроизводству в администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края.
2. Постановление администрации Ольгинского муниципального района от 12.05.2021 № 192 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации Ольгинского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Организационному отделу администрации округа (Иосипчук) ознакомить сотрудников администрации округа под подпись.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Организационному отделу администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ольгинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Врио главы Ольгинского муниципального района                         Е.Э. Ванникова

image1.jpeg